
Městský úřad Šternberk 
Odbor stavební 
Horní náměstí 78/16 
785 01 Šternberk 

 

 

 

 

 

 

 

 
*
m
e
s
t
x
0
0
w
0
u
p
z
*

 

M
E

S
T

X
00

W
0U

P
Z

 
 

 
Č. j.:       MEST  56129/2018 
Sp. zn.:  OS  553/2018  zat                                                                             
Spisový znak - 328.3, skartační znak/skartační lhůta - A/5                      

 
Šternberk 11.06.2018 

 

 
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
 
Oprávněná úřední osoba pro podepisování: 
 

 
Marie Žatková, referent odboru stavebního 
tel.: 585086403, e-mail: zatkova@sternberk.cz 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., vedoucí odboru stavebního  
tel.: 585086400, e-mail: cernocky@sternberk.cz 

 

 

INFORMACE 
O NÁVRHU VÝROKU ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

(veřejnou vyhláškou) 
 
Právnická osoba ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02  Děčín 2, 
kterou v řízení zastupuje ReSpol s. r. o., IČO 46580646, Hlavnice 50, 747 52  Hlavnice 
(dále jen "žadatel") podala dne 11.06.2018 žádost o vydání územního rozhodnutí ve 
zjednodušeném územním řízení o umístění stavby. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
zjednodušené územní řízení. 

Odbor stavební Městského úřadu Šternberk, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), zveřejňuje podle § 95 odst. 3 stavebního 
zákona návrh výroku územního rozhodnutí a současně v souladu s § 95 odst. 5 stavebního 
zákona upozorňuje, že proti němu mohou dotčené orgány podat výhrady a účastníci námitky  

ve lhůtě 15 dnů ode dne zveřejnění návrhu na úřední desce Městského úřadu Šternberk. 

K později podaným výhradám, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor stavební Městského úřadu Šternberk, úřední 
dny (dny pro veřejnost): pondělí a středa - od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 hodin, úterý a 
čtvrtek - po předchozí domluvě od 08:00 do 11:30 a od 12:30 do 15:00 hodin, pátek - po 
předchozí domluvě od 08:00 do 11:30 hodin, budova Horní náměstí č.p. 57/9). 

 

Návrh výroku: 

Stavební úřad v návrhu výroku: 

1) Vydává podle § 79, 92 a 95 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
vyhlášky č. 63/2013 Sb. 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s o u b o r u   s t a v e b 

rozšíření distribuční soustavy NN v obci Hraničné Petrovice "Hraničné Petrovice, 
Švajda - přípojka kNN" na pozemcích parc. č. 481/17 (trvalý travní porost), 817/2 (trvalý 
travní porost), 1562/1 (ostatní plocha), 1562/2 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Hraničné Petrovice (dále jen "stavba") tak, jak je zakresleno v celkovém situačním výkrese 
1:250, který je součástí spisové dokumentace a bude dle ust. § 95 odst. 5 stavebního 
zákona po nabytí právní moci rozhodnutí ověřený zaslán žadateli a Obci Hraničné 
Petrovice. 



Č.j. MEST  56129/2018 str. 2 

 

 
Druh a účel umisťované stavby: 
Účelem stavby je rozvod elektrické energie. Záměr řeší umístění stavby rozšíření distribuční 
soustavy NN v obci Hraničné Petrovice na pozemcích parc. č. 481/17, 817/2, 1562/1, 1562/2 
v katastrálním území Hraničné Petrovice. Napojení bude provedeno z nadzemní distribuční sítě 
ze stávajícího podpěrného bodu JB 9m/10kN č. 31, který je na pozemku parc. č. 1633 do nové 
rozpojovací skříně SP100 č. R20 na tomto sloupu. Z rozpojovací skříně poveden kabel AYKY 
4x25 podél účelové veřejně přístupné komunikace a bude ukončen v novém přípojkovém pilíři 
SS100 č. X4. 

 

2) Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 481/17, 817/2, 1562/1, 1562/2 
v katastrálním území Hraničné Petrovice. Kabel povede od místa napojení severním 
směrem ve vzdálenosti 1,00 m až 0,60 m od okraje účelové veřejně přístupné 
komunikace a dále západním směrem na pozemek parc. č. 481/17, kde bude ukončen 
v přípojkovém pilíři, který bude umístěn ve vzdálenosti 5,80 m od společné hranice s 
pozemkem parc. č. 481/16, vše v katastrálním území Hraničné Petrovice tak, jak je 
zakresleno v situačním výkrese č. C.1-1 v měřítku 1:250, který jsou součástí 
dokumentace k územnímu řízení zpracované v dubnu 2017 Ing. Jonášem Musialem a 
ověřené Jiřím Brodíkem, autorizovaným technikem pro techniku prostředí staveb, 
autorizace elektrotechnická zařízení, ČKAIT – 1101029. 

2. Dokončenou stavbu, která byla provedena v souladu s rozhodnutím o umístění stavby a 
ověřenou dokumentací, je stavbou, kterou dle ustanovení § 119 stavebního zákona lze 
užívat na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí (§ 122, § 122a 
stavebního zákona). K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník předloží 
stavebnímu úřadu zejména: doklad o předání a převzetí dokončené stavby od 
stavebního podnikatele; prohlášení o shodě na výrobky, materiály a konstrukce použité 
pro stavbu (§ 156 stavebního zákona); stavební deník; doklady o odstranění odpadů ze 
stavby; zprávu o revizi elektrického zařízení; zaměření skutečného provedení stavby. 

Účastník řízení podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“) je ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 
874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2. 
 

 

 

Stavební úřad stanovuje okruh účastníků dle § 85 stavebního zákona následovně: 
1.žadatelé 
- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 
2. obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn  
- Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.p. 75, 785 01 Šternberk  

 
účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona – vedlejší účastníci: 
3. vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li 
sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
- Vlastimil Švajda, U Hřiště 607, 793 05 Moravský Beroun – vlastník pozemku parc. č. 481/17 

v k.ú. Hraničné Petrovice 
- Ing. Jan Winkler, PhD., Staškova 517/17, Holice, 779 00 Olomouc – vlastník pozemku parc. 

č. 817/2, 1562/2 v k.ú. Hraničné Petrovice 
- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – vlastník pozemku 

parc. č. 1633, 1562/1 v k.ú. Hraničné Petrovice 



Č.j. MEST  56129/2018 str. 3 

 
4. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo k sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno:   
- Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.p. 75, 785 01 Šternberk - vlastník pozemku 

parc. č. 116 a stavby na něm v k.ú. Hraničné Petrovice. 
 
 
Návrh výroku rozhodnutí je doručován v souladu s ust. § 95 odst. 3 stavebního zákona hlavním 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům jednotlivě a současně se zveřejní na úřední desce 
Městského úřadu Šternberk a Obecního úřadu Hraničné Petrovice a žadatel jej vyvěsí u 
pozemku parc. č. 116 v katastrálním území Hraničné Petrovice. 

 

Poučení: 

Žadatel dle ust. § 95 odst. 4 stavebního zákona zajistí, aby informace o návrhu výroku 
rozhodnutí byla bezodkladně poté, co jej žadatel obdrží, vyvěšena na místě určeném v něm 
stavebním úřadem, a to po dobu 15 dnů. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu 
územního řízení a o veřejném ústním jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, 
popřípadě jiný podklad, z něhož lze usuzovat o architektonické nebo urbanistické podobě 
záměru a o jeho vlivu na okolí. Pokud žadatel informaci nevyvěsí, stavební úřad opakuje 
vyvěšení návrhu výroku rozhodnutí na úřední desce podle odstavce 3, nebo rozhodne 
usnesením o provedení územního řízení, pokud mělo porušení této povinnosti žadatele za 
následek zkrácení práv účastníků územního řízení. V případě, že se neprokáže opak, má se za 
to, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil.         

Dle ustanovení § 95 odst. 5 stavebního zákona námitky účastníků proti návrhu výroku 
rozhodnutí lze podat písemně ve lhůtě 15 dnů ode dne vyvěšení návrhu výroku na úřední 
desce. K námitkám účastníků řízení uvedených v odstavci 1 písm. d), pokud se nezměnily 
podklady pro jejich souhlas, se nepřihlíží. Dotčené orgány mohou nejpozději ve stejné lhůtě 
podat výhrady proti návrhu výroku rozhodnutí, pokud v něm nejsou obsaženy podmínky 
uplatněné v jejich závazném stanovisku nebo pokud je záměr navržen v rozporu s jejich 
rozhodnutím. Po podání výhrady nebo námitky postupuje stavební úřad obdobně podle 
odstavce 3. Pokud nebyly ve lhůtě uplatněny výhrady nebo námitky, rozhodnutí se pokládá za 
vydané, nelze se proti němu dále odvolat a následný den po uplynutí lhůty pro uplatnění výhrad 
nebo námitek nabývá právní moci.  
 
  
   
 
Ing. Robert Černocký, Ph.D., v.r.       
vedoucího odboru stavebního 
 
„otisk razítka“ 
 
 
Tento návrh výroku musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Šternberk a Obecního úřadu Hraničné Petrovice a způsobem umožňující dálkový přístup (§ 25 
odst. 2 správního řádu). Patnáctým dnem vyvěšení na úřední desce Městského úřadu 
Šternberk se toto oznámení považuje za doručené účastníkům řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) 
stavebního zákona. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 

 



Č.j. MEST  56129/2018 str. 4 

 
Obdrží: 
účastník územního řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (dodejka a DS) 
písm. a) žadatel  
1. ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, zastoupený na 
podkladě plné moci ReSpol s. r. o., IDDS: ws3xdw5 
 
písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 
2. Obec Hraničné Petrovice, IDDS: p76a7mj  
 
účastníci územního řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (veřejná vyhláška)  
vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 
žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě: 
3. Vlastimil Švajda, U Hřiště 607, 793 05 Moravský Beroun – vlastník pozemku parc. č. 481/17 

v k.ú. Hraničné Petrovice 
4. Ing. Jan Winkler, PhD., Staškova 517/17, Holice, 779 00 Olomouc – vlastník pozemku parc. 

č. 817/2, 1562/2 v k.ú. Hraničné Petrovice 
5. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 – vlastník pozemku 

parc. č. 1633, 1562/1 v k.ú. Hraničné Petrovice 
 

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo k sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno:   
3. Obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.p. 75, 785 01 Šternberk – vlastník pozemku 

parc. č. 116 v k.ú. Hraničné Petrovice 
 
dotčený orgán (dodejka) 
8. Městský úřad Šternberk, odbor životního prostředí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  

Šternberk 1 
 

ostatní 
9. Městský úřad Šternberk, odbor vnitřních věcí, Horní náměstí č.p. 78/16, 785 01  Šternberk 1 
(úřední deska) 
10. Obecní úřad Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.p. 75, 785 01 Šternberk (úřední 
deska) 
11. spis 
 
 
 

 


		2018-06-12T09:41:03+0200
	vedoucí odboru




